股票简称：新兴铸管   股票代码：000778   公告编号：2017-02

新兴铸管股份有限公司

关于向子公司新兴际华融资租赁提供财务支持的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

新兴铸管股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）控股子公司新兴

际华融资租赁有限公司（以下简称“新兴租赁”）自设立以来，经营业绩取得较

好增长，风险控制水平不断提高。为了更好地支持新兴租赁发展售后回租和保理

等业务，新兴租赁各方股东拟按股权比例为新兴租赁提供财务支持，其中：本公

司提供不高于 10 亿元人民币，天信诚提供不高于 9.6 亿元人民币的财务支持，

具体形式包括授信、委贷和担保等。该事项已经公司 2016 年 12 月 19 日召开的

第七届董事会第二十六次会议审议通过。

根据新兴租赁的实际情况，经新兴租赁 2017 年 1 月 12 日召开的 2017 年临

时股东会审议通过，新兴租赁双方股东一致同意将为新兴租赁的发展提供支持的

方式确定为只限担保方式，其他形式的财务支持将不予提供。

鉴于公司非公开发行 A 股股票的申请已于 2016 年 9 月 9 日获得中国证券监

督管理委员会发行审核委员会审核通过。公司将根据《深圳证券交易所主板上市

公司规范运作指引》和《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和

使用的监管要求》规定，自公告之日起至本次非公开发行股票的募集资金用于补

充流动资金部分使用完毕后十二个月内，本公司不会为下属子公司提供除担保以

外任何形式的新增财务支持。

本公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》等规定及时披露该事项的后

续进展情况，敬请投资者注意投资风险。

特此公告

新兴铸管股份有限公司董事会

2017年 1月 13日